541. Non est hic omittenda animadvertio, quod venditoribus, eorumque uxoribus, & prolibus longè meliùs consulatur resicà jis libertate pro pretio transferendi in Ecclesiasticos, nam sic pretium pinguius, idque certius sperare possunt, quam à secularibus, quibus ut præsentì suæ necessitati succurrant, coguntur pretio inferiore, eoque regulariter imparato, aut minutis partibus solvendo; quo fit, ut venditores nequeant integrè sublevare inopiam. Certè si quis Publicista ad ejusmodi angustias redactus interrogaretur, cui ex præfatis Emptoribus optaret vendere, an Monasterio æs paratum, idque competens persoluturo, aut seculari minoris licitantis, ac minutim, & quidem saepe incertò satisfacturo, haud dubiè sentiret nobiscum.

Respondeo quarto demus Monasteria captare lucrum, nego tamen inde Rempublicam damnum pati; nam si

Monasterium bona augeti possunt, etiam plures seculares possunt suscipi, ac ali, quo modo multi seculares prolibus utriusque sexûs onerati juvari possunt per earum susceptionem, quæ si domi manerent, ali non possent, aut valdè ægrè, filia non elocari ob defectum dotis, &c.

Dixi demus nam in præsentì questione, si solis secularibus fas sit attrahere bona immobilia exclusis Ecclesiasticis, dico ingens damnum eos pati, nam jus naturale, & gentium dedit jis jus acquirendi bona quovis modo non illicito, hoc jus est multùm æstimabile, dum id accrescit secularibus, hi captant lucrum, Ecclesiastici verò ejus patiuntur jacturam, ergo falsum est Rempublicam certare de vitando damno, & Ecclesiam de lucro captando.

542. Fundamentum secundum, quod est conforme scripturæ sacræ non est injustum, ac irritum, sed decreta Ecclesiasticis vetantia comparationem immobilium sunt conformia sacræ scripturæ, tum veteri, tum novæ; veteri quia Deutron. 18. Statuit, ut Sacerdotes & Levitæ, ac omnes, qui de eadem tribu sunt, partem, ac hereditatem cum Reliquo Israele non habeant, quia, inquit, sacrificia Domini, & ejus oblationes comedunt: Novæ verò Matth. 10. ubi Dominus jubet Apostolis, ut nihil possideant, non pecuniam, non duas tunicas, &c. non enim est Discipulus supra Magistrum. Christus autem nullam habuit possessionem, & Luc. 14. nisi quis renuntiet omnibus, que possidet, nequit esse Christi Discipulus, sed omnes Ecclesiastici sunt Christi Discipuli.

Respondeo iste fuit error Wiclefi apud Bellarm. tom. 1. de Clericis c. 26. quod Clericis sint illicitæ possessiones, ergo Ecclesia' errorem hunc damnans docet possessiones Ecclesiasticorum non esse contra, sed juxta scripturam.